
REGISTRO GENERALE N. 772 del 24/06/2022 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO PATRIMONIO E TUTELA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 772 del 24/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 259 DEL 23/06/2022 
PROPOSTA N. 975 del 22/06/2022 

 
OGGETTO: Fornitura di piante ornamentali presso aree del territorio Comunale - Affidamento di spesa Ditta  

Petrachi Vivai CIG ZC836E7532 

 
Premesso: 

- che è intento dell’aministrazione arredare con fiori e piante ornamentali alcune fioriere poste su piazze e aree 

interessate dal flusso di villeggianti presso i centri abitati comunali nella corrente stagione estiva,  allo scopo di 

conservare il decoro e la fruizione dei pubblici spazi; 

- che data l’urgenza sono stati contattati per vie brevi alcuni vivai della zona e che la ditta “Vivai Petrachi" oltre ad aver 

già svolto per quest’Amministrazione prestazioni di servizio professionale d’uguale contenuto, è l’unica che si è resa 

disponibile ad incaricarsi anche del servizio di innaffiamento, essenziale durante la stagione estiva per la sopravvivenza 

delle stesse piante, dato che l’amministrazione non dispone di personale autonomo che possa effettuare tale servizio; 

- che la Ditta "Vivai Petrachi" da Melendugno ha presentato il preventivo di spesa prot. n. 12231 del 22/06/2022, per la 

fornitura e posa in opera di essenze arboree come descritte di seguito, manodopera inclusa: 

 Torre S. Andrea piantumazione  piante fiorite nelle aiuole n. 80; 

 Torre Dell'Orso: piantumazione  piante fiorite Viale dei Pini n. 60; 

 Scalinata dei Tamari alberi di tamerici n.6 piante fiorite n. 24 

 piante fiorite in vasi rettangolari n. 60 terriccio n. 10 sacchi 

 Piazza Torre dell'Orso ciotole cm 90 cm n.2 , terriccio n. 20 sacchi e lantane in vasi gia esistenti n. 50;  

 Lavoro e innaffiamento 2 volte a settimana fino al 30/08/2022 

per il prezzo di € 4.810,00 oltre Iva al 10%; 

Valutata la congruità dell' offerta;  

Visto l' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 

38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto…..”; 

Ritenuto di effettuare l' affidamento della fornitura mediante ricorso alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell' 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00; 

Acquisito per il presente affidamento il CIG n. ZC836E7532; 

Vista la documentazione attestante il possesso di requisito di regolarità contributiva della succitata ditta,  prot.n. 

NPS_31465780 con scadenza validità al 22/09/2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 772 del 24/06/2022 

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 07.04.2022 di nomina dello scrivente a Responsabile del Servizio Patrimonio e 

Tutela, competente per l’emanazione del presente provvedimento, e i successivi di proroga; 

Dato atto che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio scrivente conflitti di interesse, anche potenziali 

rispetto alla fattispecie in argomento al destinatario del provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 

241 e art. 42 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 50/2016;  

DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente: 

2) Di ricorrere, ai sensi dell' art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all' affidamento diretto per la fornitura e posa in 

opera di fiori e piante ornamentali su piazze e aree presso i centri abitati comunali; 

3) Di affidare alla Ditta Vivai Petrachi, la fornitura in questione al prezzo totale di € 4.810,00 oltre Iva al 10% e 

manodopera inclusa in Totale € 5.291,00  così come meglio descritto nell’allegato preventivo; 

4) Di impegnare detta somma al capitolo 1730 del bilancio corrente. 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Patrimonio e Tutela 

Arch. Antonio Daniele MONTEDURO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 975 del 22/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MONTEDURO ANTONIO DANIELE in data 

23/06/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 975 del 22/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1730 774 1 09 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 5.291,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 24/06/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 772 del 24/06/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1291 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SANTORO SILVIA attesta che 

in data 18/07/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 772 del 

24/06/2022 con oggetto: 

Fornitura di piante ornamentali presso aree del territorio Comunale - Affidamento di spesa Ditta  Petrachi 

Vivai CIG ZC836E7532 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO SILVIA il 18/07/2022.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


